

**PROTOKÓŁ NR XXVI/2012  
Z DWUDZIESTEJ SZÓSTEJ SESJI RADY GMINY JEDNOROŻEC  
ODBYTEJ W DNIU 31 PAŹDZIERNIKA 2012 ROKU.**

*Obrady rozpoczęto o godzinie 10-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący Rady Gminy Jednorożec. W obradach uczestniczą radni Rady Gminy Jednorożec, sołtysi sołectw Gminy Jednorożec oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności. Przewodniczący obrad dokonał otwarcia XXVI zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec serdecznie witając radnych Rady Gminy Jednorożec, sołtysów sołectw Gminy Jednorożec oraz zaproszonych gości.*

*Następnie przewodniczący obrad odczytuje porządek obrad sesji, który przedstawia się następująco:*

- 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad*
- 2. Przyjęcie porządku obrad*
- 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji*
- 4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie*
  - 4.1. Podziału Gminy Jednorożec na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu*
  - 4.2. Zmiany uchwały Nr XVI/87/2011 rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 2011 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2012-2020.*
  - 4.3. Zmiany uchwały Nr XVI/88/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 2011 r.*
  - 4.4. Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Jednorożec oraz wprowadzenia zwolnień*
  - 4.5. Obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego*
  - 4.6. Określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Jednorożec oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku*
- 5. Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych w Gminie Jednorożec za rok szkolny 2011/2012*
- 6. Informacja międzysesyjna*
- 7. Zapytania i wnioski*
- 8. Zakończenie sesji*

Ad.pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad .

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdza, że w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy uczestniczy 15 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych

Ad.pkt.2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący obrad zwraca się z zapytaniem czy są uwagi bądź propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad. Nie widzę, tak więc proszę przegłosujmy tak przedstawiony porządek obrad. W jawnym głosowaniu za przyjęciem przedstawionego porządku obrad głosowało 15 radnych jednogłośnie.

Ad.pkt.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Protokół z ostatniej sesji Rady Gminy zwyczajowo był udostępniony zainteresowanym osobom jak również został zamieszczony na stronie internetowej w BIP Gminy Jednorożec. Kto z Państwa jest za przyjęciem protokołu z XXV zwyczajnej sesji Rady Gminy z dnia 27.09.2012 r. bez odczytywania. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowało 15 radnych jednogłośnie.

Ad.pkt.4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

4.1. Podziału Gminy Jednorożec na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Janinie Popiołek – Sekretarz Gminy w celu przedstawienia i omówienia w/w uchwały.

Pani Janina Popiołek – Sekretarz Gminy – przedstawiła ostateczny projekt uchwały oraz omówiła załącznik do Uchwały, który przedstawia numer okręgu, granice okręgu wyborczego, liczbę mieszkańców w okręgu oraz liczbę radnych wybieranych w okręgu.

Przewodniczący obrad pyta czy są uwagi, pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Następnie odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 10 radnych, przeciw był 1 radny, wstrzymało się od głosowania 4 radnych.

Uchwała Nr XXVI/128/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 31.10.2012 r. w sprawie podziału Gminy Jednorożec na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym stanowi załącznik do protokołu.

4.2 Zmiany uchwały Nr XVI/87/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 2011 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2012-2020.

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie i omówienie w/w projektu uchwały przez Panią Magdalenę Kucińską – Skarbnika Gminy Jednorożec.

*Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy – Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Jednoróżec na lata 2012-2020 po zmianach określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały a wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednoróżec realizowanych w latach 2012-2017 po zmianach określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. W sposób wyczerpujący omówiła wszystkie zmiany zawarte w projekcie w/w uchwały. Poprosiła o pytania do przedstawionego projektu uchwały. Radni zmiany uznali za zasadne, nie wnieśli żadnych uwag ani też zastrzeżeń. Przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 15 radnych jednogłośnie. Uchwała Nr XXVI/129/2012 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 31.10.2012 r. w sprawie: zmiany Uchwały Nr XVI/87/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 14 grudnia 2011 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednoróżec na lata 2012-2020 stanowi załącznik do protokołu.*

#### **4.3. Zmiany Uchwały Nr XVI/88/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 14 grudnia 2011 roku**

*Ponownie przewodniczący Rady Gminy Jednoróżec poprosił aby projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy Jednoróżec. Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy – poinformowała o dokonaniu zwiększenia planu dochodów, zwiększenia planu wydatków, zmianach w wydatkach majątkowych na 2012 rok, zmianach w dotacjach udzielonych w 2012 roku, przedstawiła budżet po zmianach tj. dochody bieżące, dochody majątkowe, wydatki bieżące i wydatki majątkowe. Podaje deficyt budżetu gminy po zmianach. Przedstawiła uzasadnienie do wprowadzonych zmian w budżecie gminy na 2012 r. Przewodniczący obrad poprosił o zadawanie pytań do zmian w budżecie gminy na 2012 rok.*

*Pan Edward Orłowski – Radny – prosiłbym o wyjaśnienie poniesionych wydatków w zakresie drogownictwa.*

*Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy – są to wszelkie wydatki na remonty dróg na terenie Gminy Jednoróżec.*

*Przewodniczący obrad pyta czy są jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały - nie widzę a zatem odczytam preprojekt uchwały. Po odczytaniu projektu uchwały zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały.*

*W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 15 radnych jednogłośnie. Uchwała Nr XXVI/130/2012 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 31.10.2012 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/88/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 14 grudnia 2011 roku stanowi załącznik do protokołu.*

#### **4.4. Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Jednoróżec oraz wprowadzenia zwolnień.**

*Proszę by projekt ten omówiła i przedstawiła Pani Marta Piotrak – Podinspektor w Referacie Finansów i Budżetu Urzędu Gminy.*

*Pani Marta Piotrak – w projekcie tej uchwały określony jest podatek od gruntów, od budynków lub ich części oraz budowli. Stawki podatku od nieruchomości na 2013 rok wzrosły o 4%.*

*Przewodniczący obrad udziela głosu Panu Krzysztofowi Stancel.*

*Pan Krzysztof Stancel – Radny – ja proponowałbym podnieść stawkę o 2%, bo przecież odnosząc się do innych podwyżek a mam tu na myśli podwyżki rent, emerytur to niepodwyższono ich o 4%.*

*Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – skala podwyżki o 4% jest śladową podwyżką i myślę, że powinna zostać na poziomie ustalonym w projekcie niniejszej uchwały.*

*Przewodniczący obrad pyta czy są pytania bądź propozycje zmian do przedstawionego projektu uchwały, nie widzę a zatem odczytam projekt uchwały i przystąpimy do głosowania. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 10 radnych, przeciw było 2 radnych, wstrzymało się od głosowania 3 radnych.*

*Uchwała Nr XXVI/131/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 31.10.2012 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Jednorożec oraz wprowadzenia zwolnień stanowi załącznik do protokołu.*

#### 4.5. Obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego

*Projekt w/w uchwały przedstawiła i omówiła Pani Marta Piotrak -Podinspektor w Referacie Finansów i Budżetu Urzędu Gminy.*

*Pani Marta Piotrak – obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19.10.2012 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2012 r. z kwoty 75,86 zł. za 1 dt do kwoty 54,18 zł. za 1 dt.*

*Przewodniczący obrad pyta czy są propozycje zmian lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. W związku z brakiem pytań zarządzam głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 15 radnych jednogłośnie.*

*Uchwała Nr XXVI/132/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 31.10.2012 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego stanowi załącznik do protokołu.*

#### 4.6. Określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Jednorożec oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku.

*Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Marta Piotrak -Podinspektor w Referacie Finansów i Budżetu w Urzędzie Gminy. Następnie odczytała projekt uchwały.*

*Przewodniczący obrad zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały.*

*W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych, wstrzymał się od głosowania 1 radny.*

*Uchwała Nr XXVI/133/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 31.10.2012 roku stanowi załącznik do protokołu.*

#### 5. Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych w Gminie Jednorożec za rok szkolny 2011/2012

*Informację przedstawił i omówił Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor Oświaty w Jednorożcu.*

*Informacja stanowi załącznik do protokołu.*

## **6. Informacja międzysesyjna Wójta Gminy.**

*Informację międzysesyjną przedstawił i omówił Pan Michał Lorenc Wójt Gminy Jednorożec.*

*Informacja stanowi załącznik do protokołu.*

## **7. Zapytania i wnioski**

*Przewodniczący obrad prosi o pytania do Pana Wójta.*

*Pan Stanisław Błędek – mieszkańcy pytają mnie o były Zakład Przemysłu Drzewnego w miejscowości Parciaki-Stacja, kto jest właścicielem?*

*Pan Michał Lorenc- Wójt Gminy – jest to grunt Skarbu Państwa i będący w zarządzie Łomianek a przejął ktoś na zasadzie dzierżawy wieloletniej.*

*Pani Ferenc Stanisława – mieszkanka wsi Ulatowo-Pogorzel – poraz kolejny pytam kiedy zostanie zbudowana bądź naprawiona droga do normalnego użytku po wykonaniu kanalizacji.Nie wymagamy ułożenia kostki prosimy o porządną drogę żwirową.*

*Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – ten wykonawca, który wykonał kanalizację powinien to doprowadzić do stanu pierwotnego a jeśli to nie zostało zrobione to się ustosunkujemy, nie widzę przeszkód aby doprowadzić do wykonania drogi żwirowej.*

*Pani Ferenc Stanisława – mieszkanka wsi Ulatowo-Pogorzel – proszę o jedną lampę oświetleniową i chciałabym zapytać kto jest odpowiedzialny za rów biegnący od wsi do kolektora. Rów jest zarośnięty, mostki przez piach są zamulone. Kto jest odpowiedzialny za te sprawy.I jeszcze chcę zapytać co z salą, którą zajmowaliśmy jako emeryci, która mieści się w budynku „GS” Samopomoc Chłopska w Jednorożcu.Zostaliśmy wyrzuceni a nasz majątek tam został i nie mamy gdzie się z tym podziac. Gmina przestała płacić czynsz i co dalej. Chyba gminę stac żeby ponosić opłaty za ten lokal w „GS”. Mamy pretensję, że jesteśmy na bieżąco nieinformowani o odbywających się dożynkach powiatowych i innych imprezach kulturalnych mających miejsce w naszej gminie. Czy gmina nie ma pracownika, który by na bieżąco informował nasze społeczeństwo o wydarzeniach kulturalnych.Zauważam że jest takie podejście a co tam oni.Mam również zastrzeżenia do korzystania z funduszy gminnych gdzie nie mamy żadnych informacji kto ile wykorzystał i jeszcze mógłby wykorzystać.Bardzo proszę abyście nas traktowali z godnością, emeryci też chcą w tym wszystkim uczestniczyć i być obecnymi w życiu kulturaknym naszej gminy.*

*Pan Krzysztof Grabowski – Kierownik Referatu Rozwoju i Infrastruktury w Urzędzie Gminy w Jednorożcu – Pani Ferenc za czyszczenie rowu odpowiadają rolnicy to jest ich obowiązek.*

*Pani M.Jakończyk mieszkanka Jednorożca również prosi aby gmina do momentu znalezienia innego lokalu opłacała czynsz Gminnej Słodzielni w Jednorożcu bo to dezorganizuje pracę naszym działającym różnym kołom zainteresowań. A jeszcze w sprawie dróg to na mojej posesji po opadach deszczu mam prywatne jezioro i też proszę aby gmina w tej kwestii podjęła działania, bo z całej ulicy woda spływa na moją posesję.*

*Pan Krzysztof Grabowski – Kierownik Referatu i Rozwoju Infrastruktury w UG w Jednorożcu faktycznie tam gdzie mieszka Pani Jakończyk to błąd popełnił projektant i będziemy*

*próbowali wybudować studnię chłonną.*

*Pani Ewa Dominik – Prezes Koła Emerytów i Rencistów – też pyta gdzie Koło Emerytów i Rencistów będzie miało swoją siedzibę, odczytując prośbę w imieniu wszystkich emerytów i rencistów.*

*Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor Oświaty – nie jest gestią Wójta ani Rady Gminy zapewnianie lokalu w GS „SCH” w Jednorozcu.*

*Pan Krzysztof Stancel – Radny – przykro jest słuchać, że ani Rada Gminy, ani Wójt Gminy nie chce pomóc w znalezieniu lokalu, ani nie zapewnia takiego lokalu.*

*Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor Oświaty – chciałbym się odnieść do słów Pana Stancela Krzysztofa – radnego – nie wycofujemy się z jakiegokolwiek pomocy w stosunku do działających 17 organizacji na terenie naszej Gminy, wspieramy je i współfinansujemy.*

*Pan Edward Orłowski – Radny – kto się wycofał z tej sali „GS”?*

*Pan Michał Lorenc - „GS” Samopomoc Chłopska w Jednorozcu miała zaległości względem Urzędu Gminy i w taki sposób mieliśmy okazję wyegzekwować, była to sytuacja przejściowa. Jeśli chodzi o finansowanie to należy szukać innych źródeł pozyskiwania środków finansowych. To właśnie gmina zaszczerpiła i reaktywowała do życia te organizacje i to dobrze, że powstały i służą naszym mieszkańcom.*

*Pan Ebing – mieszkaniec Gminy Jednorozec- powrócił do sprawy konserwacji i czyszczenia rowów ,że to gmina powinna robić. Poinformował, że pracownik gminy samochodem służbowym gminy przewozi sobie różnorakie zakupy, wjeżdża na swoją posesję i wystawia wiaderka i kartony, jak tak może być, ja zrobiłem kilka zdjęć telefonem komórkowym i mam na to twarde dowody co wyprawiają pracownicy Urzędu Gminy w Jednorozcu. Dlaczego tego nikt nie kontroluje co się wyprawia.*

*Pan Marek Wałędziak – Radny Powiatowy – typowo informacyjnie chcę poruszyć temat stowarzyszeń i fundacji. Powiat co roku docenia i nagradza poszczególne grupy społeczne informując o tym gminy prosi o typowanie osob do nagród i wyróżnień również z terenu Gminy Jednorozec.*

*Prusik Roman – Radny – w sprawie oświetlenia miejscowości, dlaczego w Olszewce lampy nie świecą a jadąc przez inne mniejsze miejscowości świecą się, dlaczego tego nikt nie chce ujednoczyć.*

*Pan Brzozowy Józef – Radny – wracam do sprawy braku przystanku autobusowego w miejscowości Budziska – dużo młodzieży dojeżdża do szkoły i stoją w deszcz, śnieg i silny wiatr pod gołym niebem. Autobus, który odbiera dzieci z Bud i Nakłu wykonuje manewr zawracania na nie utwardzonej powierzchni i dochodzi tam do zakopywania się tego pojazdu i jest prośba aby nawieźć żwiru i utwardzić aby ułatwić pracę kierowcy.*

*Pan Michał Lorenc Wójt Gminy – w sprawie oświetlenia ulicznego to nie ma mojej zgody na oświetlanie niektórych miejscowości, a to dlatego, że koszty ponoszone za energię*

*elektryczną są ogromne. W związku z czym oczekuję propozycji od swoich służb aby wpracowały strategię wyłączania w nocy i tylko wybiórczo oświetlać poszczególne miejscowości, ale jestem za tym aby to ujednolicić.*

*Przewodniczący obrad pyta czy są pytania do Pana Wójta, nie widzę a zatem zamykam XXVI zwyczajną sesję Rady Gminy Jednoróżec godz.12<sup>50</sup>.*